
1C NO MEDIDOR 2292904712
6.1 kW 25 de Febrero de 2025
1C 849030505536

1,260 kWh $ 3,553

10 1,384 kWh $318

91.05 % BIMESTRE $ 3,235

$21,315.00 MXN $1,907.00 MXN $19,408.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.2 AÑOS



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

# 20250059

1C NO MEDIDOR  
2292904712

10 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 21,315.00 $ 1,907.00 $ 0.00 $ 19,408.00 $ 19,408.00 $ -100,592.00

2 $ 21,954.45 $ 1,964.21 $ 0.00 $ 19,990.24 $ 19,990.24 $ -80,601.76

3 $ 22,613.08 $ 2,023.14 $ 0.00 $ 20,589.95 $ 20,589.95 $ -60,011.81

4 $ 23,291.48 $ 2,083.83 $ 0.00 $ 21,207.65 $ 21,207.65 $ -38,804.17

5 $ 23,990.22 $ 2,146.35 $ 0.00 $ 21,843.87 $ 21,843.87 $ -16,960.29

6 $ 24,709.93 $ 2,210.74 $ 0.00 $ 22,499.19 $ 22,499.19 $ 5,538.90

7 $ 25,451.22 $ 2,277.06 $ 0.00 $ 23,174.17 $ 23,174.17 $ 28,713.07

8 $ 26,214.76 $ 2,345.37 $ 0.00 $ 23,869.39 $ 23,869.39 $ 52,582.46

9 $ 27,001.20 $ 2,415.73 $ 0.00 $ 24,585.47 $ 24,585.47 $ 77,167.93

10 $ 27,811.24 $ 2,488.20 $ 0.00 $ 25,323.04 $ 25,323.04 $ 102,490.97

11 $ 28,645.58 $ 2,562.85 $ 0.00 $ 26,082.73 $ 26,082.73 $ 128,573.70

12 $ 29,504.94 $ 2,639.73 $ 0.00 $ 26,865.21 $ 26,865.21 $ 155,438.91

13 $ 30,390.09 $ 2,718.93 $ 0.00 $ 27,671.17 $ 27,671.17 $ 183,110.08

14 $ 31,301.80 $ 2,800.49 $ 0.00 $ 28,501.30 $ 28,501.30 $ 211,611.38

15 $ 32,240.85 $ 2,884.51 $ 0.00 $ 29,356.34 $ 29,356.34 $ 240,967.72

16 $ 33,208.08 $ 2,971.04 $ 0.00 $ 30,237.03 $ 30,237.03 $ 271,204.75

17 $ 34,204.32 $ 3,060.18 $ 0.00 $ 31,144.14 $ 31,144.14 $ 302,348.89

18 $ 35,230.45 $ 3,151.98 $ 0.00 $ 32,078.47 $ 32,078.47 $ 334,427.36

19 $ 36,287.36 $ 3,246.54 $ 0.00 $ 33,040.82 $ 33,040.82 $ 367,468.18

20 $ 37,375.98 $ 3,343.94 $ 0.00 $ 34,032.05 $ 34,032.05 $ 401,500.23

21 $ 38,497.26 $ 3,444.25 $ 0.00 $ 35,053.01 $ 35,053.01 $ 436,553.23

22 $ 39,652.18 $ 3,547.58 $ 0.00 $ 36,104.60 $ 36,104.60 $ 472,657.83

23 $ 40,841.74 $ 3,654.01 $ 0.00 $ 37,187.73 $ 37,187.73 $ 509,845.57

24 $ 42,067.00 $ 3,763.63 $ 0.00 $ 38,303.37 $ 38,303.37 $ 548,148.93

25 $ 43,329.01 $ 3,876.54 $ 0.00 $ 39,452.47 $ 39,452.47 $ 587,601.40

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,231.3 1,464.0 1,466.9 1,498.3 1,356.9 1,320.4

Consumo actual 1,790.0 1,856.0 894.0 314.0 661.0 2,043.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


